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Inledningsvis om parternas samverkan 
Kävlinge kommun och polisen har sedan länge en väl 
upparbetad samverkan i både det dagliga och långsiktiga 
brottsförebyggande arbetet. Utgångspunkten i samverkan är 
tydliga roller och kommunikationsvägar. 

I Kävlinge kommun samordnar Säkerhetsenheten det 
brottsförebyggande arbetet i nära dialog och samverkan med 
Kävlinges kommunpolis. Utöver detta finns en formaliserad 
struktur med ett strategiskt råd, Rådet för trygghet och hälsa, 
som beslutar om inriktningen för arbetet som utförs enligt 
strukturen nedan. 

 

Denna överenskommelse innehåller uppgifter om vilka 
utpekade huvudområden som samverkan ska ske inom samt 
vad dessa syftar till att uppnå. Överenskommelsen omfattar 
därtill en bilaga med övergripande beskrivning av de 
åtgärdsaktiviteter som förväntas bidra till framgångarna i det 
samverkade brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbetet.  

Resultaten av samverkan ska synliggöras för och 
kommuniceras till kommuninvånarna. 

  

SFG 
(Strategiska folkhälsogruppen)

RTH
(Rådet för tryyghet och hälsa)

Operativa säkerhetsgruppen Förebyggande grupper



  

 

 3 (10) 

 

Mål och syfte  
Det övergripande målet för överenskommelsen är att andelen 
människor som känner sig trygga ska öka. Detta mäts genom 
polisens årliga trygghetsmätning. Målet är också att minska 
brottsligheten vilket följs upp via lokal brottsstatistik. 

Denna överenskommelse kommer övergripande följas upp en 
gång per år, med start senare delen av år 2024. 

 

Tre huvudområden 
Inom ramen för denna samverkansöverenskommelse har 
Kävlinge kommun och polisen utifrån en gemensam lägesbild 
valt att satsa på följande tre huvudområden:  

 Trygghet i offentlig miljö 
 Barn & unga i riskzoner 
 Stöd att lämna kriminell livsstil/Våld i nära relation 

 

 

Kävlinge den  

 

 

Annsofie Thuresson 

Kommunstyrelsens ordförande 

 

Freddy Nilsson  

Lokalpolisområdeschef Kävlinge 

 

 

  



  

 

 4 (10) 

 

Bilaga 1 

 

Den 1 juli 2023 trädde en ny lag (Lag 2023:196) i kraft som ger 
kommunerna inom sitt geografiska område ett visst uttalat 
ansvar för det brottsförebyggande arbetet. Syftet med lagen är 
att kommunen utifrån ett kunskapsbaserat underlag tar 
ställning till behovet av samt samordningen för de 
brottsförebyggande åtgärderna inom kommunen.  

Polisens brottsförebyggande strategi med syfte att minska 
brottsligheten och öka tryggheten, fortlöper som tidigare. 
Arbetet ska planeras i samverkan med Kävlinge kommun 
utifrån parternas gemensamma lägesbilder och 
orsaksanalyser. 

Samverkansöverenskommelsen är en målinriktning och dess 
bilaga är således inte en komplett åtgärdsplan utifrån det 
lagstadgade ansvaret som ålagts kommunen. Målinriktningen 
arbetar kommun och polis vidare med inom den tidigare 
nämnda formaliserade strukturen, där lägesbilden kopplas till 
en konkret åtgärdsplan. Det vill säga en plan som beskriver 
varje utpekat fokusområdes aktiviteter, förväntade effektmål, 
ansvarsfördelning, tids- och genomförandeplan samt 
uppföljningsindikatorer och -intervaller.  

 

Trygghet i offentlig miljö 
Kommuninvånarnas åsikter är viktiga för planeringen och 
genomförandet av det trygghetsskapande arbetet.  

Vad som upplevs tryggt eller otryggt är till viss del subjektivt 
och beror på människors egna erfarenheter. Men det beror 
även på platsers fysiska utformning i form av belysning, träd, 
buskar, klotter och närhet till andra människor.  

Följande beskrivet arbetssätt syftar till att skapa tillit till och 
förtroende för såväl kommunens som polisens 
trygghetsskapande arbete. Genom att engagera medborgarna 
till att deltaga får de möjlighet att påverka resultatet. 
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Trygghetsskapande samarbete med invånare & 
näringsliv 
Medborgardialoger samt trygghetsvandringar kan skapa 
förtroende och tillit hos medborgarna. I syfte att skapa 
tryggare utomhusmiljöer har polisen och kommunen sedan 
flera år tillbaka genomfört en årligen återkommande digital 
trygghetsvandring. Medborgarna har då fått möjlighet att 
lämna synpunkter och markera platser som upplevs som 
otrygga. Tidigare mätningar har visat att bland annat 
nedskräpning, trafikbrott och skadegörelse är de brott som 
bidrar till Kävlingebornas upplevelse av otrygghet.  

Kävlinge kommun och Polisen är överens om att fortsätta med 
den årliga digitala trygghetsmätningen samt komplettera 
denna med medborgardialoger och fysiska 
trygghetsvandringar. Parterna ska även arbeta för att utöka 
samverkan med fastighetsägare och andra relevanta aktörer 
för att skapa trygga kvarter och boendemiljöer. 

I ett brottsförebyggande arbete kan polisiära åtgärder vara att 
genom närvaro och riktade kontroller försvåra för hantering 
och bruk av narkotika i den offentliga miljön. Kommunala 
brottsförebyggande åtgärder kan vara att aktivt arbeta med 
den fysiska miljön vilket kan öka den upplevda känslan av 
trygghet hos medborgarna.  

 

Särskilt om trafikrelaterade brott   
Tidigare års trygghetsmätningar har visat på att många 
medborgare upplever att trafiksituationen, främst 
hastighetsöverträdelser samt buskörning med moped, är ett 
ständigt återkommande problem.  

Polisen och kommunen ska därför regelbundet stämma av 
aktuell trafiksituation i Kävlinge kommun för att kunna 
upprätthålla en kontinuerlig gemensam lägesbild av 
situationen. Detta syftar till att skapa underlag för parternas 
samverkan och samarbete kring åtgärder som bidrar till ökad 
trafiksäkerhet och trygghet kopplat till de genom lägesbilderna 
synliggjorda platserna som är i behov av åtgärder. 
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Åtgärder kan vara polisiära som t.ex. hastighetskontroller och 
beteendeövervakning, eller kommunala genom t.ex. 
permanenta eller tillfälliga förändringar i den fysiska miljön. 
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Barn & unga i riskzoner 
Genom denna samverkansöverenskommelse så åtar sig 
Kävlinge kommun och Polisen att tillsammans arbeta för att 
minska barn och ungas risk för att utsättas för samt deltaga i 
riskfyllda miljöer och umgängen samt främja det förebyggande 
arbetet kring utveckling av en destruktiv livsstil.  

Polisen och Kommunen arbetar med kvalitetssäkra metoder 
och samverkansformer i syfte att minska möjligheten till samt 
användandet av alkohol och droger och annan destruktiv 
livsstil. 

 

Fortsätta utveckla samverkan inom ramen för SIG  
SIG (Sociala insatsgrupper) är en arbetsmetod som riktar sig 
mot unga personer som uppvisar riskfaktorer och/eller brister i 
skyddsfaktorer och som bedöms ha behov av samlat stöd från 
olika relevanta aktörer.  

Skola, socialtjänst och polis ansvarar för ett aktivt arbete med 
att identifiera, inhämta samtycke och i samråd med den unge 
samt dess vårdnadshavare ta fram en anpassad åtgärdsplan 
som syftar till att stärka skyddsfaktorerna och ge positiva 
beteendeförändringar. Insatserna ska regelbundet följas upp 
och utvärderas. 

 

Implementering av ANDTS-policy i skolan 
Arbetet med ANDTS (alkohol, narkotika, doping, tobak och spel) 
tar sin utgångspunkt i tidiga insatser och tidig upptäckt och är 
upplagt efter prevention (främja hälsosamma val och livsstil, 
stärka skyddsfaktorer) och intervention (ökad social kontroll, 
förhindra riskbeteenden). Tidigare folkhälsokartläggning har 
visat på behov av dessa insatser i Kävlinge. 

Kävlinge kommun beslutade i augusti 2022 om att anta 
kommunens ANDTS-handlingsplan (nr: KS 2022/275) som är 
resultatet av ett arbete som kommun och polis tillsammans 
med andra samverkansparter inom folkhälsa, trygghet och 
brottsförebyggande frågor arbetat fram. Handlingsplanen 
beskriver aktiviteter och delmål som kräver en aktiv samverkan 
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mellan olika aktörer kring risk- och skyddsfaktorer på såväl 
individuell, social som strukturell nivå. 

Handlingsplanens övergripande målsättningar är: 

 Minskad efterfrågan (utgångspunkt i folkhälsoarbete och 
social hållbarhet - prevention) 

 Minskad tillgång (utgångspunkt i brottsförebyggande 
arbete - intervention) 

Skolans rutiner och styrdokument kring en drogförebyggande 
grundskola utgör liksom kunskapsutveckling hos såväl 
skolpersonal, elever som vårdnadshavare en viktig del 
avseende risk- och skyddsfaktorer på den strukturella och 
sociala nivån. 

 

Fortsätt utveckla konceptet för trygghetsdagarna 
Kävlinge kommun och Polisen har det årligen återkommande 
arrangemanget ”Trygghetsdagarna” för elever i årskurs sju. 
Syftet med trygghetsdagarna är att dels ge ett ansikte på och 
förtroende för uniformspersonal, dels belysa ämnen som 
berör ungdomarnas utveckling samt skapa medvetande kring 
gränsdragningar. 

Upplägg och innehåll av dagarna utgår från ungdomarnas 
önskemål som samlas in under första terminen av årskurs sju. 
Utifrån önskemålen utvecklar Kävlinge kommun samt Polisen. 
innehåll och interaktivitet för trygghetsdagarna som går i linje 
med det uttalade syftet med dagarna. Även föräldrarna ska 
erbjudas en kunskapshöjande informationsträff i samband 
med trygghetsdagarna. 

Kävlinge kommun och Polisen åtar sig att fortsätta arbetet med 
trygghetsdagarna och att tillsammans utveckla såväl innehållet 
som interaktiviteten för att fånga målgruppens intresse så att 
syftet med dagarna kan uppnås. 
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Stöd att lämna kriminell livsstil & våld i nära 
relation  
Kävlinge kommun och Polisen åtar sig att under perioden 
samverka för att utveckla former och rutiner för att stödja 
personer som vill lämna en kriminell livsstil samt utveckla 
arbetet kring våld i nära relation.  

Med utgångspunkt i en gemensam behovsanalys och lokal 
problembild är det båda parters uppdrag att gentemot 
varandra tydliggöra roller och ansvar samt vilka åtaganden 
som respektive myndighet har.  

 

Stöd att lämna kriminell livsstil 
Kriminell livsstil i denna överenskommelse syftar på det 
generella begreppet om att lämna en brottslig bana medan 
avhoppare utgår från den myndighetsgemensamma 
definitionen av begreppet. Avhoppare definieras som en 
individ som har valt att lämna en gruppering, nätverk eller 
organiserad brottslighet och som på grund av den latenta eller 
konkreta hotbilden kopplad till sig bedöms vara i behov av 
samhällets stöd och skydd för att fullfölja detta. 

Polisen och Kommunen åtar sig att gemensamt skapa rutiner 
för hur avhoppare och individer som önskar lämna kriminell 
livsstil snabbt och enkelt kan komma i kontakt med lämplig 
företrädare för verksamheterna. Särskilda kontaktpersoner har 
utsetts hos polis och kommun för att underlätta och tydliggöra 
samverkan. 

Såväl kommunen som Polisen ska ha beredskap för att kunna 
hantera ärenden akut när ett avhopparärende initieras. Fokus 
ska vara att tillgodose behovet av skydd och stöd utan onödig 
tidsspillan. 

Polisen åtar sig att biträda kommunen med operativa insatser, 
akuta stöd- och skyddsinsatser samt utförande av 
strukturerade riskanalyser.  

Kommunen erbjuder stödinsatser, efter ansökan och 
utredning, utifrån individens behov. 
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Våld i nära relation 
Polisen och Kommunen ska gemensamt utveckla och 
kvalitetssäkra metoder och samverkansformer i syfte att 
förebygga att individer utsätts för våld i nära relation. Ett av 
målen är att anmälningsbenägenhet av brottet ska öka. Vidare 
ska parterna tillsammans utarbeta ett gemensamt arbetssätt 
för att möta våldsutövare och påverka dem till ett förändrat 
beteende.  

I samverkan åtar man sig även att utveckla formerna för 
rättssäker informationsdelning för att på så sätt effektivisera 
samverkan och arbeta för att förhindra pågående våld i nära 
relation.  

Polisen ska aktivt arbeta för att lagföra gärningspersonerna 
samt förebygga risken för återfall. Kommunen erbjuder 
stödinsatser och skydd, efter ansökan och utredning, utifrån 
individens behov. 

Kunskapshöjande insatser kring våld i nära relation ska 
genomföras med såväl kommunala som privata aktörer som 
verkar inom Kävlinge kommuns brottsförebyggande arbete.  
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